
21/10/2021 17:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=969584&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

PREFEITURA DE CAÇADOR
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00036/2021 
 

Às 16:25 horas do dia 21 de outubro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00036/2021, referente ao
Processo nº 99, o pregoeiro, Sr(a) SILVANA SCHMIDT, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens,
conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Mesa refeitório
Descrição Complementar: Mesa refeitório, material tampo: mdf, revestimento tampo: laminado melamínico,
espessura: 30 mm, altura: 0,75 m, material estrutura: aço carbono tubular, acabamento superficial estrutura: pintura
em epóxi cinza, comprimento: 240 cm, largura: 80 cm, características adicionais: 8 bancos acoplado, cor: cinza
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.746,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.630,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2021
16:25:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA,
CNPJ/CPF: 11.943.540/0001-25, Melhor lance: R$ 6.630,0000

Item: 2
Descrição: Cadeira fixa
Descrição Complementar: Cadeira fixa, material assento: polipropileno,reforçado, material encosto: polipropileno,
material estrutura: polipropileno, tipo encosto: fixo, características adicionais: conforme modelo, dimensões assento:
465 x 465 mm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.504,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.760,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2021
16:25:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA,
CNPJ/CPF: 11.943.540/0001-25, Melhor lance: R$ 21.760,0000

Item: 3
Descrição: Banqueta
Descrição Complementar: Banqueta, material estrutura: madeira, tipo assento: fixo, material base assento:
madeira bruta, acabamento estrutura: envernizado, altura: 70 cm, largura: 25 cm, diâmetro assento: 25x25 cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



21/10/2021 17:08 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=969584&acao=A&tipo=t 2/2

Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 7.088,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 4.192,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 21/10/2021
16:25:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FARIAS E FARIAS MOVEIS LTDA,
CNPJ/CPF: 11.943.540/0001-25, Melhor lance: R$ 4.192,0000

Fim do documento


